

W następującą Niedzielę, dnia 22 Paździer., Akademia Duchowna Rzymsko-Katolicka, obchodzić będzie w Kościele XX. *Franciszkanów*, Uroczystość Śgo JANA *Kanteo*, swojego Patrona, przez Nabożeństwo poczynające się w Sobotę od Nieszporów, w którym połączony jest Odpust zupełny od Stolicy Śtej APOSTOLSKIEJ nadany.

Rada Administracyjna mianowała pełniącego obow: Naczelnika Ptu Krasnostawskiego, Assesora Kolegjal: Grzegorza *Buczynskiego*, pełniącym obow: Naczelnika Ptu Lubelskiego; a pełniącego obow: Naczelnika Ptu Lubelsk., Radcę honorowego, Igna: *Sypniewskiego*, pełniącym obo: Naczelnika Ptu Krasnostaw:.

Onegdaj, w Kościele PP. *Sakramentek*, o godz: 6tej wieczorem, w obec zebranej Rodziny i Przyjaciół, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Tytusa *Chatubińskiego* Doktora Medycyny, z Panną Antoniną, Córka WWch Hyppolita i Agnieszki Małżonków *Kozłowskich*, Obywateli M. Warszawy. Błogosławił W. JX. *Wyszyński*, Wikariusz Parafji Śgo ANDRZEJA.

Dozór Szkół elementarnych wyznania Mojżeszowego w Warszawie.— Podaje do wiadomości, iż zapis uczniów i uczennic, do Szkół elementarnych wyznania Mojżeszowego na półroczcie Isze r. szkol: 1848/9, rozpocznie się w każdej respektive szkole dnia 12/24 b. m., i trwać będzie codziennie wyjąwszy święta, od godz: 9 z rana do 12tej w połud: aż do d. 19/31 t. m., od którego regularny wykład nauk odbywać się będzie. — Prezes, *Mathias Rosen*. — Sekr: *A. Paprocki*.

Wczoraj zakończyła życie ś.p. *Anastazja Melanja Kleczyńska*, przeżywszy rok jeden i miesięcy 8.

Nakładem Księgarni Ig: *Klukowskiego*, wyszedł tom 2gi *Flory polskiej w ograniczeniu do jawno-kwiatowych rodzajów, czyli Botaniczne opisy tak dzikich jako i hodowanych pod otwartem niebem jawno-kwiatowych Królestwa Polskiego roślin, uporządkowane według zasad szlucznego układu, a poprzedzone ogólnem wyobrażeniem o znaczniejszych przyrodzonych pokrewieństwach roślinnego Królestwa*, p. *Jakóba Wągę* Mag: Fil: Prof: bot: w Gimnazjum Łomżyńskim; cena zł. 12. Wkrótce opuszcza prasę tom dopełniający całe to dzieło, a razem obejmujący rejestra i nomenklator nazwisk polskich na wszystkie znaczniejsze rodzaje roślin; ten ostatni ułożony przez brata Autora.

Zwracamy uwagę Czytelników na kilka modnych szczegółów terażniejszej elegancji: Przy objadach i biesiadach, wina przelewają się w oddzielne karafki, które powinny być różnych kolorów do różnego wina; najwięcej takich karafek jest w kolorach: różowym, zielonym, szmaragowym, lapisowym i t. p., co bardzo

molowniczo na stołach wygląda. W niektórych salonach obicia papierowe zastępowane są axamitem albo adamaszkciem kolorowym; jest to daleko kosztowniejsze, ale trwalsze. W takim razie, firanki powinny być zastosowane do obicia. Drzewo hebanowe na meble, coraz większego nabiera użycia.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od Lud: *Jaworskiej* zł. 6 gr. 20, na sztachety przed Kościołem PP. *Wizytek*.— F. J. złożył w tejsze Redakcji zł. 6 gr. 20 na cel powyższy; ku czci Ś. *Franciszka Salezego*. Zaś drugie zł. 6 gr. 20, dla *Kaleki* w domu *Elerta*.

W Drukarni *J. Tomaszewskiego* pod Nr 600 przy ul: *Bielniańskiej*, nabyć można *Wykazów ułatwiających interesantom specyfikowanie wszelkich kuponów od papierów publicznych polskich*, których realizowaniem zatrudnia się Bank Polski. — Także dostać można druków podług szematu z Rządu Gubernjalnego Warszaws: wydanego, na *Wyciągi Intryty spodziewanej ze strat poniesionych przez gradobicia*, które służą dla każdej Gubernji i Powiatu.

Wczoraj po południu było chwilowe ciepło jak wśród lata. Wieczorem błyskało się i grzmiało przy rzęsiстым deszczu, a wicher wiał mocny.

Do składu papieru *J. G. Arnhold*, dawniej *A. Daltrozzo*, przy ulicy Senatorskiej Nro 496, nadszedł nowy transport *Reiscejgów* i *Cyrkli* z najpierszych fabryk zagranicznych, we wszelkich numerach co do wielkości, a mianowicie: *Reiscejgi* dla PP. Budowniczych i Inżynierów przydatne, w mahoniowym etui, neusilberowe, szwajcarskiego i wiedeńskiego fasonu, oraz dziecinne w rozmaitym formacie, które sprzedają się po cenach stałych umiarkowanych.

Zygmunt Krysiński Patron, mieszka i utrzymuje Kancelarję Obronczą, przy ulicy Miodowej, w pałacu braci *Piotrowskich*, zwanym *Biskupów Krakowskich*, pod Nr 496, na I piętrze.

Lutni Tygodnika muzycznego, wyszło znowu 4ry Numera; Nr 45 i 46 obejmują: *Kontredanse* z opery *Haydée* muzyka *Aubera*, ułożona na fortepjan p. *Musarda*; Nr 47, *Stanisława-Polka*, p. *J. Damsego*; Nr 48, *Pieśń Procha*, »*Młodzieniec przy Strumieniu*,» i *Marsz* z opery p. t. *Il Crociato*, p. *Meyerbera*. Prenumeratę przyjmuje skład muzyczny *F. Spiess*, miesięcznie po zł. 3, i stacje Pocztove na prowincji kwartalnie po zł. 10.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Córka Regimentu*, *J. Panna Riwoli*, *J. P. Stolpe* i *Szczepkowski*; w czasie Baletu *Wesele w Ojcowie*, *J. Pani Turczynowicz* po dwukrotnem wykonaniu ulubionego *Mazura*, przywołana 2 kroc.

Niżej podpisany założywszy w mieście *Gostyninie* w Pcie Gostyńskim Guber: Warszawskiej położonem, *Hotel* i *Restaurację*, a obok tego Handel Win i Korzeni, który jest zaopatrzony w świeże towary i trunki przy rychłej usłudze, a to po najumiarkowańszych cenach, ma honor polecieć się względem Szanownej Publiczności.— Jan F. *Heinlein*.

Z *Petersburga*.— N. PAN zaliczyć raczył do Orderu Sgo WŁODZIMIERZA IIIej kl. JX. Marcina *Łaskiego*, Prałata zarządzającego Dyecezą Rzymsko-katolicką *Mohylewską*. Kawalerem tegoż Orderu i stopnia, mianowanym został Radaca Stanu *Kiel*, Konsul Jlny Rossyjski w Lipsku.— N. PAN, udarować raczył *szpada honorową* z brylantami, i napisem »Za waleczność«, Jenerała Majora *Kowalewskiego 1*, Naczelnika skrzydła prawego linii *Kaukaskiej*, i Komendanta 2ej brygady, 19 dywizji piechoty.— Jen: Major Baron *Engelhardt 1*, mianowany został Dowódcą 4ch pierwszych obwodów kolonji wojskowych *Ukraińskich*.— Radaca Koleg: *Raczyński*, młodszy Dyrektor Banku handlowego w *Petersburgu*, awansowanym został do rangi Radey Stanu.— W *Petersburgu* zmarła Pani *Ruhl*, Wdowa po Rzecyzwistym Radecy Tajnym *Ruhlu*.— Znakomitem ulepszeniem komunikacji w *Petersburgu*, jest zaprowadzenie tak zwanej *lekkiej żeglugi parowej* na *Newie*, a to za pomocą 2ch małych statków opatrzonych w *śrubę Archimedes*a. Ten środek szybkiej i wygodnej komunikacji przeznaczony jest wyłącznie na usługi Publiczności, krążącej w ciągu lata między miastem i wyspami. Statki wychodzą na wielkiej *Newie* od wybrzeża zwanego pałacowem, przechodzą pod mostami *Troickim* i *Samsonowskim*, przecinając wszystkie rozgałęzienia *Newy*, zawracają się aż na małą *Newkę*, i tam, przeszedłszy jeszcze pod mostem *Strogonowskim*, zatrzymują się przed zakładem wód sztucznych, dalej przed środkowym punktem *Nowej Derewni* i przybijają nakoniec do przystani na wyspie *Krestowskiej*. Kurs ten wynosi wiorst 8¹/₂, a odbywa się w 40 minut. Każdy statek może pomieścić około 100 osób; cena 20 kop: od osoby. Założyciele obiecują na rok przyszły pomnożyć liczbę tych statków do 6, ale mają wychodzić z rozmaitych punktów. Statki te robione w *Szwecji* są całkiem z żelaza, bardzo małej głębokości potrzebują, a składane kominy dają im możność przechodzenia pod mostami.

W celu wsparcia przemysłu fabrykacji lnu w *Rossji*, zapewnionemi zostały pierwszym założycielom przedsiębiorni, fabryk płótna za pomocą machin oraz zakładów apretury płóciennej w Państwie Rossyjskiem, rozmaite korzyści, a mianowicie: zmniejszenie opłaty lej gildy na lat 10, albo nadanie na cały czas trwania zakładu, bezpłatnych gruntów ze spadkiem wód oraz drzewa na budowę gmachów zakładowych. Ci co w ciągu 3ch lat następnych założą takie fabryki, pozyskają razem wszystkie powyższe ułatwienia.

Menoniści z Pruss, zamieszkujący Powiat *Berdjański* w Guber: *Tauryckiej*, znani pod nazwą *Motczan-skich*, objawili chęć dostarczyć bezzwłocznie dla wojska 130 koni, jako dowód ich niezmiennego do istniejącego, prawem ustanowionego porządku przywiązania, niewzruszonej ich wierności dla Tronu i Ojczyzny, oraz szczerzej wdzięczności za opiekę jakiej używają w *Rossji*, i za liczne okazane im dobrodziejstwa i łaski. N. PAN raczył przyjąć tę ofiarę z szczególnem zadwoleniem, i rozkazał oświadczyć *Menonistom* swą Najwyższą wdzięczność.

Ogłoszonym został Ukaz Rządzącego Senatu, o nowym zarządzie *Katmykami* koczującymi w Gubernji *Astrachańskiej* i obwodzie *Kaukazkim*, i o szkole *Katmyckiej*. *Katmycy* dzielią się na 7 ulusow, z których 3 są skarbowe. Ułus składa się z kilku rodzin czyli ajmakow, a każdy ajmak dzieli się na chotony składające się z 15 najmniej kibitek. Co do różnicy stanów *Katmycy* są *Najoni*, posiadający ulusy, dziedzice mający po kilka kibitek czyli familji, *Zajsangi* posiadający Ajmaki i *Zajsangi* bezajmakowi, duchowienstwo do którego należą *Lama* i inne osoby, nakoniec lud prosty. Zarząd główny należy do pierwszego Departamentu ministerstwa dóbr Państwa, a bliższy poleca się zarządzającemu Izba *Astrachańska* dóbr Państwa, który nosi tytuł Kuratora głównego *Katmykow*. Dla rozszerzenia między *Katmykami* języka rossyjskiego, ustanowioną zostaje przy Izbie *Astrachańskiej* dóbr Państwa szkoła dla 50 uczniów. Etat całego zarządu wynosi 25,713, a etat szkoły 3279 rsr.

Radaca honorowy Doktor *Kozłowski*, Lekarz Szkoły Szlacheckiej w *Minsku*, przeniósł się do wieczności.

Ameryka.— Statek przewozowy *Scagull* przybyły do *Falmuth*, przywiózł wiadomość, że handel w *Montevideo* był bardzo nieczynnym tego lata. W porcie nie było prawie żadnego okrętu, gdy tymczasem w *Buenos Ayres* znajdowało się 93 statków handlowych różnych narodów.— P. *Durant de Saint-André*, Konsul Rzeczypospolitej francuzkiej w *Filadelfji*, uznanym został w tym charakterze przez Prezesa Stanów *Zjednoczonych*.

Anglja.— W samym środku *Londynu* dwie osoby zachorowały na cholereę. Przeniesiono je do szpitala Sgo *BARTŁOMEJA*. W szpitalu wyznaczono oddzielne skrzydło dla chorych cholerycznych. I w *Woolwich* zjawiła się cholera; 3 osoby umarło po kilku-godzinym ataku tej choroby.— Rząd sardyński zamówił w *Anglji* 100,000 sztuk broni perkusyjnej.— Lord Jan *Russel* wrócił do *Londynu*.— Królewskie towarzystwo rolnicze postanowiło przestać adres z podziękowaniem Sułtanowi, za ofiarowane w czasie ostatniego nieurodzaju, 1,000 funtów szterli: dla ubogich irlandzkich.— Hrabia *Carlisle*, ojciec Lorda *Morpeth*, jeden z najznakomitszych wigów, rozstał się z tym światem.

Francja. — 14ty bataljon gwardji ruchomej paryzkiej, przeznaczyl jedno-dzienną płacę swoją na wsparcie robotników w 7m cyrkułe paryzkim, bez zatrudnienia będących. — Obóz na tarasie domu *Invalidów* w *Paryżu* został już ukończony. Składa się on z 12tu obszernych baraków. Pułk 7my piechoty lekkiej, zajęł w nim zimową kwatery w d. 7 b. m. — Z powodu zajęcia przez wojska *Placu Marsowego* w *Paryżu*, zwykłe wyciągi jesienne odbyły się w *Chantilly*. Konie PP. *M. N. de Rothschild, Carter, Lupin, de Beauveau* i *Hedouville*, zwyciężyły. — Dowódzca okrętu *Vidal de Vernais*, mianowany został Dyrektorem portu wojennego w *Nantes*. — W dzienniku *Wiek* czytamy: Xię Ludwik *Napoleon* nie ma w *Paryżu* jeszcze stałego zamieszkania; mieszkał już w 3ch hotelach przy ulicach *de la Paix, Rivoli* i *Richelieu*, i u swojego stryja *Hieronima*, byłego Króla Westfalji. Napróżno więc ciekawi oczekują Xięcia przed domem, gdzie jednego dnia mieszkał. Przechadzki pieszej używa bardzo rzadko. — Prezes Rzeczypospolitej *Haiti* Jenerał *Sonlonque*, wypłacił na ręce Konsula francuzkiego Pana *Raybaud*, prowizję przypadającą z długu hajtyjskiego za drugie półrocze 1843. — Poległy w czasie czerwcowego rokoshu Jenerał *Brea*, był rodem z miasta *Menton* w Xięstwie *Monako*, obecnie wcielonego do *Piemontu*; Rada miejska uchwaliła umieścić na drzwiach rodzinnego domu Jenerała, kamień z napisem: »Pamięci Jenerała *Brea*, poległego w służbie dla kraju i porządku.» — Na kolei żelaznej z *Troyes* do *Montereau*, zaprowadzony jest system oświetlania za pomocą światła elektrycznego. — W *Tulonie* rozbrojono fregaty parowe, które były przeznaczone do wyprawy włoskiej. — Komisja wyznaczona do urządzenia miejsca posiedzeń Zgromadzenia Narodowego, wysłuchała zdania Komisji Akademji nauk złożonej z PP. *Arago, Chevreuil, Despretz, Douillet* i *Renaud*. P. *de Joly* Architekt Zgromadzenia Narodowego, znajdował się na tem posiedzeniu. Zadecydowano, że miejsce posiedzeń będzie w dawnej sali Izby Deputowanych, która przez wyhicie ścian powiększoną zostanie. — Emir *Abdel Kader*, został znowu ojcem; w tych dniach urodził mu się syn 4ty. — P. *Proa*, b. Deputowany, mianowany został Prezesem Rady głównej Departamentu *Vienne*. — P. *Piault*, dawny Mer 10 cyrkułu *Paryża*, i najstarszy z Merów tej stolicy, jeden z fundatorów i były Prezes szkół Chrześcianskich wspomnianego cyrkułu, rozstał się z tym światem d. 10go b. m. w wieku lat 92. — Marszałek *Soult*, członek Rady jeneralnej Departamentu, przybył do *Albi* na posiedzenie Rady. Prefekt pragnąc mieć zaszczyt przyjmowania w swoim domu tak znakomitego wojownika, zaprosił go do pałacu Prefektury, gdzie też i Marszałek wysiadł. Władze i Oficerowie gwardji narodowej pośpieszyli z złożeniem uszauowania Marszałkowi. Wieczorem gwardja narodowa wyprawiła na cześć jego sere-

nadę, a Prefekt dał świetny wieczór. — W *Hawrze* ma być założoną oddzielna szkoła sterników. Wkrótce w tym względzie przedstawionym będzie Zgromadzeniu Narodowemu stosowny projekt. — Rada admiralicji postanowiła ważne zmiany w mundurach sztabu marynarki i dowódców okrętowych. Mundury haftowane złotem, tak trudne do utrzymania w czystości przy wodzie morskiej, zostały usunięte. Terazniejszy tak zwany mały mundur, stanie się mundurem paradnym; pantalonu niebieskie z galonami złotymi pozostają. Zamiast szlif, Oficerowie nosić będą na rękawach brandebury z kotwicami; liczba kotwic będzie oznaczać stopień oficerski. Na czapkach, Wice-Admirałowie nosić będą trzy gwiazdy, a Kontr-Admirałowie 2. — W *Hawrze* bawi obecnie Dama, ozdobiona orderem legji honorowej. Osoba ta której nazwiska gazety niewymieniają, pozyskała tę zaszczytną oznakę, ocalając kilkunastu żołnierzy, którzy w czasie wypadków czerwcowych, popadli w ręce buntowników. Kiedy Dama ta przechodzi przed sztyldwachami, żołnierze i gwardziści prezentują broń, a ona z wielką attencją oddaje honory wojskowe. — W 19stu Departamentach we *Francji*, wyrabianym jest cukier z buraków. Cukrowni tego rodzaju *Francja* liczy w r. b. 308. W r. z. wyrobiono 64,000,000 kilogramów cukru, to jest około 128 milionów funtów. — W okolicy *Limoges* mieszkańcy są przekonani, że kartofle u nich dla tego psują się, że w *Limoges* znajduje się fabryka gazu. — Do *Hawru* przyplłynęła galiota *Hermann*, z ładunkiem kamieni granitowych, przeznaczonych na budowę pomnika Cesarza *Napoleona*.

Hiszpanja. — Xię *Mapansje* i Infantka *Ludwika*, spodziewani są w przyszłym miesiącu w *Madrycie*. Mają mieszkać w pałacu *San Juan*, który w tym celu jest restaurowanym. — Dyrektor towarzystwa bezimiennego akcjonariuszowskiego, pod nazwą *Zaufanie*, został zaprowadzony do więzienia. Przy opisywaniu inwentarza tego towarzystwa, które powinno było mieć majątku 75 milionów realów, znaleziono w kasie tylko jedną sztukę monety i wachlarz.

Niemcy. — Zbijają wieść, jakoby *Austria* wzbraniała się przystąpić do niemieckiego związku celnego. — Podług spisu z r. 1845, ludność *Szleswigu* w ciągu 10 lat, powiększyła się blisko o 25,000 głów. W r. 1835, ludność ta wynosiła 338,192, a w r. 1845 było 363,000 mieszkańców. Z tych 209,200 jest Duńczyków, 125,000 Niemców, a 28,800 Fryzonów. Język tych ostatnich zbliża się więcej do duńskiego, aniżeli do niemieckiego.

Szwecja i Norwegja. — Major *Bulow* ze służby Duńskiej, otrzymał od Króla *Oskara*, Order Sgo *OLAF*; a Jenerał Major szwedzki *de Louzou*, Krzyż komandorski Orderu duńsk: *Danebrog*. — Sejm będzie odroczony w przyszłym miesiącu. — Dwór szwedzki uda się na parę tygodni do pałacu wiejskiego *Haga*.

Włochy. — Rząd Sardyński kazał uorganizować korpus 30,000 ludzi, jako przednią straż armji piemonckiej.

Rozmaitości. — Niektórzy utrzymują, że powodem psucia się *kartofli*, są *blyskawice*. — P. Cordy, gospodarz z *Boxford*, zasadził w swoim ogrodzie 50 ziarnek pszenicy; pochodziły one z kłosa, który w r. z. przy-padkowo w polu zerwał. Z wysadzonych 50 ziarnek, z których każdy w oddzielnym dołku, zebrał 668 kłosów, po 50 przynajmniejziarn każdy zawierających. Na jednym krzewie znalazło się 25 kłosów. — Sgo b. m. aeronauta *Green*, odbył 201 podróż napowietrzną w *Paryżu*. Balon wzniósł się z placu *Hypodromu*. Towarzyszyli mu cztery ludzie i małpa. Ta ostatnia z pewnej wysokości spuszczoną została za pomocą spadochronu; reszta podróżnych poleciała aż do *Corbeil*, gdzie balon zniżył się ku ziemi bez przypadku. — Odkryto, że używanie *piór stalowych* przez osoby osłabionych mięśni, wywołało chorobę *kurczu palców*. — W częściach *Indji* przez *Anglików* zajętych, jest tak ogromna masa ludności, że każda z osób trochę zamożniejszych tamże zamieszkałych, ma wokoło siebie chmarę indyjskich służących. Ze zaś w końcu i roboty dla nich zabraknie, przeto celem poszczególnego ich zajęcia, jednemu wydzielają staranie czyszczenia samych tylko obcasów u botów, drugi utrzymuje porządek przy podszwach, trzeci szuwał nakłada, gdy czwarto tymczasem wydobyciem glancu się trudni. — Pewien Jegomość mający z wyczaj dawania komisów, ale bez pieniędzy, zakończył w tych słowach list do przyjaciela pisany: »Przyslij mi proszę ciebie trzy tuziny rękawiczek za złotych 54 tuzin, i napisz co to będzie kosztować, abym wiedział wiele mam ci odesłać.« — Trzy są rzeczy” zwykł był mawiać jeden z dowiepnych Autorów, »w których się zawsze mocno kochałem, a nigdy ich pojąć nie mogłem: malarstwo, muzyka i kobiety.« — Kiedy *Xięciu de Roquelaure* doniesiono, że się dwie jego przyjaciółki pokłóciły, zapytał: »A nie powiedziała jedna drugiej, że brzydka albo stara?...» »Nie.« »No to jest nadzieja, że je będą mógł pogodzić.«

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Alkoski Mik Oby: z Rosji; Basiński Tade; Oby: z Bielskiej woli; Czryżewicz Wład; Oby: z Domanic; Ciechowski Albert Oby: z Zaborowa; Cygański Karol Oby: z Łęczycy; Dabiecki Teod; Ob: z Czesasza; Gruber Edm; Urząd: z Błowa; Hofman Adella Modniarka z Paryża; Habielski Józ; Oby: z Białobrzeg; Ignatowski Pulcherjan Oby: z Radomia; Raczkowski Ign; Rup: z Piotrkowa; Koch Fr; Oby: z Belgji; Raliński Fran; Urząd: z Siedlec; Leser Zygm; Rup: z Płocka; Lewiński Herm; Rup: z Włocławka; Młokosiewicz Edw; Oby: z Płocka; Olexiński Kazim; Podpułko: z Iwangorodu; Rakowski Wład; Oby: z Badowa; Szymanowski Ign; Oby: z Ustanówka; Siwers Lud; Oby: z Gośniewic; Szymanowski Adam Oby: z Kawęczyna; Załuska Felicja Hw. z Lubelskiego. (G. P.)

DONIESIENIA.

Rzecz 8/20, 9/21 i 10/22 Listopada r. b. o godz. 12 w południe, w Biurze Rządu Guber. Warszawski, odbędzie się licytacja na sprze-

daż pojedynczą OGIERÓW wysięgowych i RONI eugowych, wraz z Stajennemi rekwizytami, z dóbr Ruslew sprowadzonych.



NIEKUCHOMOŚĆ Nr 2993 przy ulicy Czerniakowskiej, oznaczonym, z gruntem łokci 41,144, iz sumną Rsr. 360 k. 50, z Fajerkassy przynależną, sprzedaną będzie w Tryb: Cyw: Nr 549, dnia 12/24 Październ: r. b. o godzinie 5 z południa, w Wydz: 2, przez publiczną licytację, od niższej summy to jest od Rsr. 438 k. 96, pod korzystnymi warunkami, które są w każdym czasie do przejrzenia w Rancelarji Rutkowskiego Patrona sprzedają dyrygującego, przy ulicy Zakroczymskiej Nr 326 mieszkającego.

Administracja Xięstwa Łowickiego, podaje do publicznej wiadomości, że w dobrach Xtwa Łowickiego, od dnia 11/23 Października r. b., rozpocznie się złów Stawów RYBNYCH, a najprzód największego stawu Okręt zwanego, z którego to złowu RYBY w gatunkach Karpie, Szczupaki, Liny i Karasie, sprzedawane będą zaraz przy stawie częściowo małemi i większemi partjami Handlarzom i innym Osobom tamże zgłaszającym się, a nawet wszystkie Ryby z wyłowu otrzymane i na sprzedaż zakwalifikowane, sprzedane być mogą razem z oddaniem kupującemu Hołdorni czyli Sadzawek w Łyszkwicach do ich utrzymywania, jeżeli do takiego kupna pretendenci będą. Termin do zgłoszenia się o kupno Ryb, oznacza się do dnia 18/30 b. m., w którym złów stawu Okręt kończyć zamierzono. O warunkach do sprzedaży ogółowej i o cenie na miejscu przy stawie, lub w Biurze Administracji Xięstwa w Łyszkwicach wiadomość u dzielona być może. — Łyszkwice d. 2/14 Października 1848 r. Administrator Xięstwa, Rzeczywisty Rada Stanu, T. Botwinko. Sekretarz, F. Staszewski.



Przed kilką tygodniami, w Gub: Lubelskiej, w przejeździe, skradziony został OGIER jasno-gniady, lat 7 mający, z gwiazdką na czole, mogący mieć jeszcze nieporośłą szerszą skórę przy boku prawej szczoki, i odzawłoki na piersiach po słabości tegorocznej. Ktoby powziął pewną wiadomość, raczy zgłosić się pod Nr 1414 w Warszawie, do właściciela domu, lub do właściciela Hotelu Polskiego w Lublinie, za co oprócz wdzięczności, Rubli sr. 20 nagrody zapewnią się.

Na wieś blisko Warszawy, potrzebny jest KARBOWY, z tą służbą już obeznany; może objąć miejsce natychmiast. Bliższą wiadomość poweźmie w Warszawie pod Nr 497 B, na Podwalu, u Moszyńskiego Patrona.

W Handlu W. Józefa Choromańskiego na Krakow-Przedmieściu Nr 440, są SZOPY do sprzedania za pomierną cenę.

Z Kantoru Informac: ulica Krak--Przedm: Nr 415.

Piękne DOBRA w gruntach pszennych 200 włók rozległe, w czym 75 lasu a 30 łąk żyznych, dwoma rzekami przerzniętych, na których znajdują się 3 Młyny, o mil dwie od Łowicza, wśród miast Fabrycznych w najlepszym punkcie komunikacyjnym, Budowlami prawie wszystkimi murowanemi, Rezydencją piękną, bo jest pałac obszerny z 2ma pawilonami, z roboczną dostateczną, przyznanych czystych dochodach, są całkowicie lub częściowo do sprzedania. Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

OGRODNIK Belgijczyk, który w Niemczech i Wielkim Xięstwie Poznańskim przy wielu znacznych Ogrodach położył zaletne usługi, pragnie umieścić się przy jednym z znaczniejszych Ogrodów w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie Rosyjskiem. Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

Majster GORZELANY, któryby się zarazem znał dobrze na uprawie Słodów i Budowli gorzelni, żądany jest na stałą pensję roczną w Gub: Pułtawską, do znaczących dóbr. Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 12.
TEATR WIELKI. Jutro, Balet.....